校名

校長名

日時

会場

（参考様式１）議事録（記入例）

大阪府立第二工芸高等学校　校長室

協議内容・承認事項等（意見の概要）

次回の会議日程

令和　６　年　10月　29日（火）　または　10月　31日（木）　16：30～

協議資料
大阪府学校運営協議会の運営に関する要綱
令和５年度　学校経営計画・学校評価　　　　　令和6年度　学校経営計画
令和７年度教科用図書の選定について　　　　授業参観教室等早見表

備考

議題等(次第順）

開催場所 府立第二工芸高等学校　１階　校長室

・会長・副会長選出（学校運協議会実施要項に基づき）
・令和５年度学校経営計画及び学校評価について
・令和６年度学校経営計画について
・令和７年度教科用図書の選定について
・１学期の学校行事について
・令和６年度第２回学校運営協議会の開催日程について
・授業参観について

・会長、副会長の選出を行った。

・「令和５年度　学校経営計画及び学校評価」について議決された。
　・令和５年度第３回学校運営協議会から年度末にかけて学校経営計画及び学校評価について
　　変更された部分を中心に説明した。
　　・３将来をみすえた自主性・自立性の育成　自己評価
　　　卒業予定者の進学・正規雇用率　69％　→　79％
　　　進学・就職希望者の進学率、就職内定率　79％　→　88％
　・令和５年度の進級・卒業率の質問を受け、81％であると返答した。

・「令和６年度　学校経営計画」を説明し、議決された。
　・特に、昨年度・今年度と施設設備の老朽化に伴う発煙・異臭騒ぎがあったため、防災について
　　詳しく説明した。
　・教職員の平均時間外勤務時間や有給休暇取得日数において「現在でも健全ですから
　　無理して減らす必要はないのでは、逆に問題となるような強制にはならないようにしてください」
　　とご意見をいただいた。

・今後の学校行事、授業参観のご案内、令和７年度教科用図書の選定についてとアンケート実施
　のお願い、令和６年度第２回学校運営協議会の日程選定を行った。

学校運営協議会（定時制部会）　議事録

府立第二工芸・工芸高等学校

出席者(学校） 校長　雑賀　範子、　　教頭　前原　永幸

傍聴者 ０名

雑賀　範子

開催日時 令和６年６月14日（金）16:30～17:30

出席者(委員）
平岡　昌樹　会長、　　新見　紀美子　副会長、　　加藤　可奈衛　委員、

髙橋　俊彦　委員、　　堤　ともえ　委員